


GOBmRNO REGIONAL 
HU ANCA VELICA 

~~~~~~ 
JfC.. '8'7.3 -401$/ CiOB.I?.!JCi-HVCA/ CiriR 

Que, el servidor peticiona que se le aplique la Resolución Ministerial N° 717-2004/Iv!INSA, 
cuyos efectos no le es de alcance, porque esta normativa aprueba la Escala de incentivos laborales (entre ellos los beneficios 
de Asistencia Nutricional Alimentación), para funcionarios y servidores de las Unidades Ejecutoras del Pliego 011 del 
Ministerio de Salud, más no así para los servidores del Hospital Departamental de Huancavelica, siendo la Unidad 
Ejecutora N° 401 que depende administrativa y presupuestalmente del pliego 447- Gobierno Regional de Huancavelica; 

Que, por las consideraciones e.xpuestas, deviene Infundado el recurso de apelación interpuesta 
por don Alejandro Y angali Su.richaqui, referente al pago de Asistencia Nutricional y Alimentación; 

Estando a la Opinión Legal; y, 

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y Secretaria General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política dell)erú, Ley N° 27783 - Ley 
de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificado por la Ley N° 
27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- DECLARAR INFUNDADO el Recurso de Apelación interpuesto por 
don ALEJANDRO YANGAU SURICHAQUI, contra la Resolución Directora! N° 152-2013-D-HD-HVCA/UP, de 
fecha 26 de febrero de 2013, referente al pago de Asistencia Nutricional y Alimentación, quedando qgotada la vía 
administradva. 

ARTICULO 2°.- COMUNICAR el presente Acto Administrativo a los Órganos competentes 
del Gobierno Regional Huancavelica, Hospital Departamental de Huancavelica e Interesado, de acuerdo a Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

2 


